НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЁРСТВО «СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ»
Протокол № 6
Внеочередного Общего собрания членов

 Некоммерческого партнерства «Союз строителей Амурской области»

г. Благовещенск                                                                             «29» сентября 2009 г.

Общее количество членов НП «Союз строителей АО»
149 юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

Форма проведения: очная

Место проведения: г. Благовещенск, пер. Св. Иннокентия 1, актовый зал

Начало регистрации: 13.30

Окончание регистрации: 14.00

Начало собрания: 14.00

Окончание собрания: 15.15
Присутствовали: уполномоченные представители юридических лиц и индивидуальные предприниматели в количестве 84 человек. Собрание правомочно. Принята открытая форма голосования.
Повестка

внеочередного Общего собрания членов НП «Союз строителей АО»

1. Доутверждение состава Дисциплинарной комиссии

2. Изменение состава членов Совета НП «Союз строителей АО»

3. О формировании компенсационного фонда партнёрства

4. О направлении 7 октября 2009 года заявительных документов в Ростехнадзор на приобретение статуса саморегулируемой организации

5. Исключение из членов партнёрства за неуплату взносов в компенсационный фонд

Решили: Утвердить повестку Общего собрания членов партнёрства.

Голосовали: Единогласно.

Повестка дня утверждена.

1. По первому вопросу повестки собрания: Доутверждение состава Дисциплинарной комиссии.
Слушали:
1) Генерального директора Никулина К.М., который уточнил, что на заседании Совета 22 сентября 2009 было принято решение об исключении из состава членов Дисциплинарной комиссии ИП Якубова Виталия Николаевича и ИП Чурляева Владимира Ивановича за неоднократное невыполнение решений органов управления НП «Союз строителей АО» в части уплаты установленных взносов. А также из членов партнёрства на основании личного заявления выбыло ООО «Фирма Санер»;

2) Президента Синькова А.Н., который предложил включить в состав Дисциплинарной комиссии трёх членов партнёрства: ООО «Рубин», индивидуального предпринимателя Сяо Бинь, ООО СЭФ «САНЕР».
Решили: Включить в состав Дисциплинарной комиссии НП «Союз строителей АО»:
1) Саяпина Юрия Вениаминовича (начальника производственного отдела ООО «Рубин»);

2) Сяо Бинь (Индивидуального предпринимателя);
3) Саяпина Александра Ивановича (директора ООО СЭФ «САНЕР»).

Голосовали: Единогласно.

2. По второму вопросу повестки собрания: Изменение состава членов Совета НП «Союз строителей АО».
Слушали:
1) Генерального директора Никулина К.М., который сообщил, что утверждённый списочный состав членов Совета – 32 члена. Численный состав - 30 членов.  Двое членов Совета - ООО «Евросервис» и ООО «Климатические системы» были исключены на прошлом Общем собрание на основании личных заявлений. Есть члены партнёрства, которые до сих пор не внесли взносы в компенсационный фонд. Есть и такие, которые не уплачивают и членские взносы;

2) Президента Синькова А.Н., который  предложил:

- исключить из состава членов Совета партнёрства: индивидуального предпринимателя Малышева Геннадия Родионовича, индивидуального предпринимателя Ковалёва Виталия Сергеевича, ООО СК «ПРЕЗЕНТ», ООО «НАРОДНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ» за неисполнение решений Общего собрания членов партнёрства по внесению взносов в компенсационный фонд партнёрства в установленные сроки и за неуплату членских взносов в течение деятельности партнёрства;

- включить в состав Совета: ООО «Строительно-монтажное управление», ОАО «Буреягэсстрой», ООО «Завитинское дорожное эксплуатационное предприятие», ЗАО СПМК «Ивановская», индивидуального предпринимателя Захарова Юрия Александровича, МУП «Жилкомэнергосервис».
Решили:
1) Исключить из состава членов Совета НП «Союз строителей АО» за неисполнение решений Общего собрания членов партнёрства по внесению взносов в компенсационный фонд партнёрства в установленные сроки и за неуплату членских взносов в течение деятельности партнёрства: индивидуального предпринимателя Малышева Геннадия Родионовича, индивидуального предпринимателя Ковалёва Виталия Сергеевича, ООО СК «ПРЕЗЕНТ», ООО «НАРОДНАЯ СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ»;

2) Доизбрать в состав Совета НП «Союз строителей АО»: ООО «Строительно-монтажное управление», ОАО «Буреягэсстрой», ООО «Завитинское дорожное эксплуатационное предприятие», ЗАО СПМК «Ивановская», индивидуального предпринимателя Захарова Юрия Александровича, МУП «Жилкомэнергосервис».

Голосовали: Единогласно.

3. По третьему вопросу повестки собрания: О формировании компенсационного фонда партнёрства.
Слушали:
1) Генерального директора Никулина К.М, который сообщил о поступлении взносов в компенсационный фонд;

2) Президента Синькова А.Н., который обратил внимание членов партнёрства на необходимость соблюдать финансовую дисциплину.
Решили:
1) Информацию, изложенную Генеральным директором принять к сведению;

2) Рекомендовать членам партнёрства уплатить взносы в компенсационный фонд в установленные сроки.
Голосовали: Единогласно.

4. По четвёртому вопросу повестки собрания: О направлении 7 октября 2009 года заявительных документов в Ростехнадзор на приобретение статуса саморегулируемой организации.

Слушали:
- Президента НП «Союз строителей АО» Синькова А.Н., который сообщил об участии в 5 Ассамблеи Ассоциации строителей России в Москве и возможности представить заявительные документы в Ростехнадзор на приобретение статуса саморегулируемой организации и необходимости установления окончательного срока уплаты взносов в компенсационный фонд.
Решили:
1) Установить срок уплаты членам НП «Союз строителей АО» взносов в компенсационный фонд до 20 октября 2009 года;

2) С учётом прогнозируемого формирования компенсационного фонда, Исполнительному органу НП «Союз строителей АО» предоставить соответствующие заявительные документы в Ростехнадзор для включения некоммерческой организации НП «Союз строителей АО» в государственный реестр саморегулируемых организаций, основанной на членстве лиц, осуществляющих строительство в период с 20 октября до 23 октября 2009 года.
Голосовали: Единогласно.
5. По пятому вопросу повестки собрания: Исключение из членов партнёрства за неуплату взносов в компенсационный фонд.

Слушали: Президента НП «Союз строителей АО» Синькова А.Н., который напомнил членам партнёрства цели создания и задачи НП «Союз строителей АО». Обратил внимание на недопустимость ожидания уплаты взносов в компенсационный фонд всеми членами партнёрства так, как регистрация в Ростехнадзоре занимает достаточно много времени.
Решили:
1) В соответствии с целями и задачами НП «Союз строителей АО», членов партнёрства, не внёсших взносы в компенсационный фонд до 20 октября 2009 года, считать исключёнными из членов НП «Союз строителей АО» с 20 октября 2009 года за нарушения Положения «Об условиях членства» в НП «Союз строителей АО» и невыполнение решения Общего собрания членов НП «Союз строителей АО» в части внесения взносов в компенсационный фонд в установленные сроки;

2) В соответствии с целями и задачами НП «Союз строителей АО», членов партнёрства НП «Союз строителей АО», внёсших только частично взносы в компенсационный фонд до 20 октября 2009 года, считать исключёнными из членов НП «Союз строителей АО» с 20 октября 2009 года за нарушения Положения «Об условиях членства» в НП «Союз строителей АО» и невыполнение решения Общего собрания членов НП «Союз строителей АО» в части внесения взносов в компенсационный фонд в установленные сроки и вернуть уплаченные взносы в компенсационный фонд.

Голосовали: Единогласно.

Председатель собрания                                                                                  А.Н. Синьков
Секретарь собрания                                                                                       К.М. Никулин

PAGE
3